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Relação de membros da COPAGEN  
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Representante 

do: 
Titulares Suplentes 

CCS – área 
Clínica 

Melyssa Fernanda Norma Negri – DAB 
REPRESENTANTE LEGAL DA UEM JUNTO AO 
SISGEN 

📧mfnnegri@uem.br 

Rosilene Fressatti Cardoso – DAB 

📧rfcardoso@uem.br 

CCS – área 
Básica 

Simone Aparecida Galerani Mossini – DBS 

📧sagmossini@uem.br 

Maria Cristina Bronharo Tognim – 
DBS 

📧mcbtognim@uem.br 

CCE – área 
Química e/ou 
Bioprospecção 

Emerson Meyer – DQI 

📧emeyer@uem.br 

Eduardo Jorge Pilau – DQI 

📧ejpilau@uem.br 

CSA – área 
Legislação de PG 
e CTA 

Valéria Silva Galdino Cardin – DDP 

📧vsgcardin@uem.br 

Paulo Roberto Veroneze – DPP 

📧prveroneze@uem.br 

CCB – área 
Genética ou 
Biológica 

Mariza Barion Romagnolo – DBI 

📧mbromagnolo@uem.br 

Ana Silvia Lapenta – DBC 

📧aslapenta@uem.br 

CCB – NUPÉLIA Andréa Bialetzki 

📧bialetzki@nupelia.uem.br 

-*- 

CCA – área 
Agronômica 

Adriana Gonela – DAG 

📧agonela@uem.br 

- aguarda indicação- 

CCA – área 
Zootécnica 

Carlos Antonio Lopes de Oliveira – DZO 

📧caloliveira@uem.br 

- aguarda indicação- 

CCH – área 
Conhecimento 
Tradicional 
Associado 

-aguarda indicação- - aguarda indicação- 

CTC – área 
Biotecnologia 

-aguarda indicação- - aguarda indicação- 

Núcleo de 
Inovação 
Tecnológica 

-aguarda indicação- - aguarda indicação- 
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